СОВЕТ СЕВЕРО-ЛЮБИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29.03.2024 г.                                        № 15                                   п. Северо-Любинский

Об утверждении отчета о результатах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации собственности Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2022-2023 годы

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об управлении муниципальной собственностью Северо-Любинского сельского поселения», утвержденного решением Совета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 30 ноября 2005 года № 25, руководствуясь Уставом Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации собственности Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2022-2023 годы согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Глава Северо-Любинского
сельского поселения                                                                                  А.В. Айдель

Приложение
к решению Северо-Любинского
сельского поселения
от 29 марта 2024 г. № 15

ОТЧЕТ
исполнения прогнозного плана (программы) приватизации собственности Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2022-2023 годы

В соответствии с п. 2.6 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, решением Совета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 29.07.2022 года № 36  был принят Прогнозный план (программа) приватизации собственности Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2022-2023 годы, включающий три объекта движимого имущества, приватизация которых планировалась в плановом периоде:

	№
п/п
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
(техническое состояние,
год выпуска
и т.д.)
	Планируемая сумма приватизации
балансовая, оценочная стоимость, рублей
	Способ приватизации,
сроки
	Планируемые сроки приватизации

	1
	Специализированный автомобиль, автоцистерна ЗИЛ ММЗ 554М
	Идентификационный номер (VIN) Отсутствует, шасси (рама) – 2057340, кузов (коляска) Отсутствует, модель, № двигателя 508400, 127673, цвет – (белый) светло-серый.
Год выпуска-1982

163 000,00
	Открытый аукцион
	2023

	2
	Грузовой автомобиль, самосвал ЗИЛ ММЗ 4502
	Идентификационный номер (VIN) Отсутствует, шасси (рама) – 3218779, кузов (коляска) Отсутствует, модель, № двигателя 508400, 912148, цвет – (синий) голубой.
Год выпуска – 1992
	142 000,00
	Открытый аукцион
	2023

	3
	Самоходная машина, трактор МТЗ-80Л
	Заводской номер машины – 490507,двигатель № 098603, коробка передач № 920908, основной ведущий мост № 770523, цвет – синий
Год выпуска-1986
	141 000,00

	Открытый аукцион
	2023

	ИТОГО
	446 000,00

В 2023 году состоялась приватизация одного объекта - Самоходная машина, трактор МТЗ-80Л, 163 000,00 (Сто шестьдесят три тысячи рублей) 00 копеек.
Таким образом, Прогнозный план (программа) приватизации собственности Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2022-2023 годы исполнен частично.